

טבלה ג' – שירותים והטבות לניצולי השואה במדינות אירופה¹

אוסטריה

בשנת 1953, כשנתיים אחרי כינוס ועידת התביעות, הוקמה ועדה נפרדת לתביעות יהודים כלפי ממשלת אוסטריה. באותה עת, סירבה ממשלת גרמניה לפצות ניצולי שואה מאוסטריה בטענה שאוסטריה היא האחראית למעשיה בזמן השואה, ואילו החוקים האוסטריים שהיו קיימים אז בנוגע להשבת רכוש לא נתנו מענה מספק לניצולים האוסטרים.

בשנת 1956, נחקק חוק קרן הסיוע (Hilfsfondsgesetz) ששווייה היה כ-550 מיליון שילינג אוסטרי. הקרן הייתה אמורה לספק תשלומים חד-פעמיים לאזרחים שהיו קורבנות לרציפות השלטון הנאצי שחיו מחוץ לגבולות אוסטריה ולמי ששהה על אדמתה במהלך השנים 1928-1938. סך התשלומים היה כ-21 מיליון דולר והם ניתנו לתקופה של עשר שנים. עיקר הפיצויים היו על אבדן מקורות הכנסה עקב בעיות רפואיות, נכות שנגרמה מרדיפה ופיצוי כללי על רדיפה.

במהלך השנים, נחקקו חוקים הנוגעים לרכוש פרטי, לבתי עסק של תושבים ואזרחים וכן רכוש אשר לא היו לו תובעים. כך לדוגמה נחקק בשנת 1958 חוק פיצויי ביטוח וחוק נזקי המלחמה ובשנת 1961 נחקק חוק הפיצויים (Abgeltungsfonds) אשר סיפק 185 מיליון שילינג אוסטרים כפיצויים לנרדפים בעיקר בגין רכוש בנקאי. כל הפיצויים וכל התשלומים שניתנו הוגבלו עד שנת 1972. עד שנת 1957 שולמו כ-320 מיליון שילינג (כ-12,307,000 דולר אז שהם 94 מיליון דולר כיום) כ-80% שולמו ליהודים.

בשנת 1988 אישר הפרלמנט האוסטרי מענקים וקרן סיוע לתשלום מצומצם וחד-פעמי (\$250-\$500) לניצולים יהודיים שנפגעו בעקבות האנשלוס.

1 הנתונים המובאים בנספח זה הם סיכום כללי של המידע המופיע באתרי האינטרנט של המדינות השונות ושל הארגונים השונים של ניצולי השואה. עקב בעיית זמינותו של המידע, עלולות להיווצר בעיות עדכון או בעיות אחרות הנובעות ממקור המידע.

ממשלת אוסטריה הסכימה להקים קרנות לוועידת התביעות על מנת לתמוך בפרויקטים מוסדיים שרובם היו בישראל.

בשנת 1995 ייסד הפרלמנט האוסטרי קרן לאומית לניצולים, אשר נתנה תשלום חד-פעמי של כ-70,000 שילינג (\$6,000) לכל ניצול שסבל מרדיפות בתוך גבולות אוסטריה ומחוץ להם (יהודים ושאינם יהודים). בנוסף, הוקמה קרן לסיוע לנכים.

בשנת 2000 נתן בית-המשפט המחוזי של מדינת ניו-יורק את אישורו להסדר שכוון לפצות ניצולי שואה שיש להם תביעות בדבר חשבונות בבנק האוסטרי.

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
הקרן הלאומית לנפגעי רדיפות הנאצים	נקבע במסגרת הוועדה לתביעות היהודים באוסטריה 1995	תשלום חד-פעמי של 5,087 אירו לניצולים מאוסטריה. תיקון מאוחר יותר הוסיף תשלום לבית אב של כ-7,000\$ (על אבדן רכוש ואבדן רישיון עבודה)
הטבות סוציאליות	ניצולים מאוסטריה יכולים לתבוע בשל גיל מבוגר, נכות ופנסיה לניצולים (ששולמה רטרואקטיבית ברמות יורדות)	בשנת 2004 אושר תשלום נוסף בגובה \$1,000 כפיצוי לניצולים יהודיים שקיבלו עד כה \$7,000
הסכם כללי לתמיכה בניצולים	1. תביעות על פיצוי בגין פגיעה בנכסים 2. תביעות בגין החזרת נכסים מקוריים שהוחזקו על ידי המדינה או מדינות אחרות	בשנת 2001, לצד הסכם השבת הנכסים, ניתן סל הטבות על פי עמידה בקריטריונים: סיוע בסיעוד לניצולים אוסטרים המתגוררים בחו"ל, ביטוח פנסיוני, פנסיה לניצולים
		הסתיים ב-8 למאי 2003
		הסתיים ב-31 בדצמבר 2004

שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
הסתיים ב־31 בדצמבר 2003 זכאים גם יהודים הונגרים שהועברו לאוסטריה ויהודים אוסטרים שעבדו	עבור אנשים שעבדו במחנות עבודה באוסטריה	הקרן האוסטרית להתפייסות
הסתיים ב־31 למאי 2000	בשנת 2000 נבחנו תביעות של ניצולים בסכום מצטבר של כ־40 מיליון \$ על חשבונות בנק, חסכונות, כספים שהועברו לאנשים במחנות או על אובדן של נכסים פרטיים	הסדרים של הבנק האוסטרי

בלגיה

ממשלת בלגיה חתמה בשנת 1960 על הסכם עם ממשלת גרמניה, ובגדרו הועברו לידיה כ־80 מיליון מארקים במסגרת הסדרי הפיצויים שלאחר המלחמה. בלגיה העבירה את הכספים לפיצוי נכים ולמי שסבל מפגיעה בחירותו בזמן מלחמת העולם השנייה אך לא כיסתה הפסדים חמריים. הזכויות ניתנו לאזרחים בלגים שנרדפו על ידי הנאצים ולמשפחות הקורבנות שמתו וכוונה לכלל אזרחי בלגיה.

בשנת 1947 הועבר חוק שנתן פיצויים בגין פגיעה ברכוש של מי שנרדף על ידי הנאצים. הגשת התביעות הוגבלה לשישה חודשים מיום הפרסום ולא מאוחר מאפריל 1949.

בשנת 2008, חתמו ממשלת בלגיה והבנקים הבלגיים על הסכם שבמסגרתו ישלמו כ־178 מיליון דולר לניצולי שואה, משפחות הנספים והקהילה היהודית בבלגיה. 54 מיליון דולר (כ־110 מיליון אירו) ישולמו בעבור תביעות של יחידים והשאר יועבר לקהילה היהודית על מנת שתסייע לעניים ותשמר את זיכרון השואה.

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
פנסייה לנרדפי הנאצים	נכויות פיזיות, לניצולים אזרחיים מהמלחמה ולמי שהחביאו ילדים.	יש מגבלה על אזרחות ומקום מגורים
הוועדה למתן פיצויים על רכוש לקהילה היהודית בבלגיה	תביעות על אבדן נכסים ורכוש במהלך הכיבוש הנאצי ומלחמת העולם השנייה	

בולגריה

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
רכוש	מספר חוקים העוסקים בפיצוי המאפשרים לאזרחי בולגריה ואחרים לתבוע שיפוי בגין אבדן רכוש, פיצויים על החרמות בתקופה הפשיסטית והקומוניסטית	כל מי שאינו אזרח בולגריה מחויב למכור את הרכוש שהועבר לידי
LRTERE (החוק להשבת נכסים)	זכאים לתבוע אזרחים בולגרים וכאלה שאינם, בגין פגיעה ברכוש פרטי שהוחרם במהלך המלחמה והכיבוש הפשיסטי. הזכות לקבלת פיצוי על הנכס הינה אוטומטית לאחר הגשת הבקשה ואישור בעלות על הנכס	

קרואטיה

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
הקרון לפיצוי על אבדן נכסים	החוק שנחקק בשנות ה-90' מכסה רק נכסים שהולאמו על ידי יוגוסלביה הקומוניסטית במהלך 1945-1991 ולא מכסה רכוש שנלקח במהלך מלחמת העולם השנייה	בשנת 2002 החוק עבר תיקון וכולל גם אזרחים שאינם בעלי אזרחות קרואטית
	הסכם בין ארה"ב ויוגוסלביה המפצה כאלה שתבעו על רכוש 1948-1939	התהליך הסתיים בשנות ה-60'

הרפובליקה הצ'כית

שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
הסתיים בשנת 2001	קרן פיצויים שהוקמה על ידי הממשלה על מנת לתת פיצוי חלקי על רכוש ותביעות גם של אנשים שאינם אזרחים	קרן לניצולי השואה
הסתיים בשנת 2001	נחקק חוק המאפשר החזרת דברי אומנות שהיו בידי הממשלה לידי בעליהם	1998

דנמרק

בשנת 1959, במסגרת הסדרי הפיצויים שלאחר המלחמה, שילמה ממשלת גרמניה 16 מיליון מארקים. כל הכספים הועברו לפיצוי של מוגבלים הכוללים בין היתר גם אלמנות ויתומים וכל מי שהיה נתון לרדיפות הנאצים. כל מי שנאלץ לעבור במהלך המלחמה לשוודיה, היה זכאי גם הוא לקבל פיצוי. אזרחי דנמרק שסבלו מנכות פיזית כתוצאה מרדיפת הנאצים בזמן הכיבוש או כתוצאה משהייה במחנות השמדה זכאים לקבלת פיצוי מהממשלה, גובה הפיצוי תלוי באחוזי הנכות שנקבעו.

שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
גובה הפיצוי תלוי רמת הנכות	אזרחים לשעבר אשר סבלו מנכות כתוצאה מרדיפה במהלך הכיבוש הנאצי או בשל כליאה במחנות	רדיפה
החוק אינו מעניק פיצוי על אובדן של רכוש	תשלומים במסגרת חוק 242 שנחקק בשנת 1960 לניצולים אחרי המלחמה כדוגמת נכים, אלמנות ויתומים	

צרפת

החקיקה שנחקקה אחרי המלחמה התייחסה בעיקרה לאלה שנשארו תחת משטר וישי על מנת לחדש את זכותם לקבל רכוש שנלקח מהם. החקיקה עסקה בשיקום של רכוש שנלקח וכמו כן בביטחונות, ביטוחים ורכוש שנבזז מבתיים פרטיים ובתי עסק. במהלך השנים, אימצה ממשלת צרפת מספר חוקים לפיצוי הניצולים שסבלו מפגיעה במהלך מלחמת העולם השנייה. ברוב המקרים קיבלו הניצולים חלק מתוך כלל התשלומים שניתנו לממשלת צרפת במסגרת ההסכם עם ממשלת גרמניה. במסגרת ההסכם, הועברו 400 מיליון מארקים שהוקצו על ידי ממשלה צרפת לאזרחים צרפתיים או למי שלא קיבל פיצוי קודם לכן.

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
פיצוי ליתומים	ביולי 2000 הקימה ממשלת צרפת קרן לילדים ניצולים שהתייתמו כתוצאה מהגירוש של היהודים מצרפת	הזכאים יכולים לבחור בין פנסיה לבין תשלום צובר
בזיזת רכוש	פיצוי על רכוש שעוקל בזמן כליאה	
בזיזת רכוש בהקשר של בנקים	קרן A - רכוש שנמצא קרן B - רכוש שלא נמצא, פיצוי בתשלום	
פנסיית נכות ופנסיה לאסירים פוליטיים	אזרחי צרפת זכאים לקבלת פנסיה הקשורה לנכות מהמלחמה או בשל מעצר במחנות או בתי ילדים	

גרמניה

ממשלת גרמניה המערבית חוקקה בשנת 1952 את חוק הפיצויים הפדרלי (Bundesentschadigungsgesetz). החוק כולל שלושה חוקים שאומצו במהלך 1953, 1956 ו 1965 שתפקידם היה לתת פיצויים לניצולי השואה.

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
חוק הפיצויים הפדרלי הגרמני	במסגרת חוק פיצויים נתנה ממשלת מערב גרמניה בשנות ה-50' תשלום חד-פעמי ופנסיה חודשית. אלמנות ואלמנים יכלו להיות זכאים לקבלת רנטה לפי החוק, אם מות הניצול נגרם ממחלה או מפגיעה שמקורה בשואה	הסתיים ב-1969 ומאז לא ניתן עוד להגיש בקשה לקבלת פיצוי ניתן לקבל החזרים על הוצאות רפואיות, הכרה במחלות שואה (כולל עם הופעתן כעבור עשרות שנים), העלאה ברמות הפנסיה בשל הידרדרות או החמרה במחלה המוכרת לקבלת החזרים על שהות בספא רפואי אחת לשנתיים אם הפנסיה אושרה על בסיס של נזק או פגיעה פיזית (לא נפשי או רגשי)
פנסיה במסגרת הביטוח הלאומי	פנסיה למי ששהו בגטו הכוללת קצבאות זקנה המכסות תקופת עבודה מסוימת הרלוונטית לשהות תחת השלטון הנאצי או בגטו הוצאות על גידול ילדים - תשלומים חודשיים קטנים לתובעים שילדיהם נולדו לפני ינואר 1950	התשלום המרכזי בגין דמי הבראה עומד על כ-1000\$-2000\$. ניתן אחת לשנתיים

שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
	<p>לנשים שנולדו לפני ינואר 1921</p> <p>- הטבה בלתי תלויה אשר יכולה להינתן באופן ניפרד או בצמוד לקצבת הביטוח הלאומי</p> <p>לנשים שנולדו אחרי ה-31 בדצמבר 1920 ניתן להגדיל את הפנסיה מביטוח לאומי במסגרת הוצאות על גידול ילדים</p>	
כ-2,500\$	<p>קרן ועידת התביעות הגרמנית נתנה תשלום חד-פעמי לניצולים העומדים בקריטריונים של BEG לנרדפי הנאצים ולמי שלא קיבלו פיצוי אחר במסגרת החוק של מערב גרמניה</p>	<p>תכניות לתובעים מוועידת התביעות הגרמנית למעוטי יכולת</p>
<p>הפיצוי החודשי עומד על 270 אירו וניתן בתשלום רבעוני (810 אירו) כל שלושה חודשים (ינואר אפריל יולי ואוקטובר)</p>	<p>ועידת התביעות נתנה פיצוי לתובעים המשתכרים מתחת לרמה מסוימת ושקיבלו פחות מ-35,000 מארקים בפיצויים הקודמים. הזכאות היא בהתאם לקריטריונים שקבעה ממשלת גרמניה. הפנסיה ניתנת לסוגים מסוימים של פגיעות</p>	
<p>תשלום חודשי בגובה 135 אירו (175 במדינות מסוימות) התשלום ניתן כל רבעון (405 אירו)</p>		<p>קרן התביעות ומזרח אירופה 1998</p>
הסתיים ב 2001	<p>תכנית למי שהיו במחנות עבודה (נוסדה ב-2000) כ-1 מיליארד דולר (מתוך כ-5 מיליארד דולר של הקרן המכסה יהודים ולא יהודים) עבור ניצולים יהודים שקיבלו תשלומים מ-15,000 מארקים בשני חלקים</p>	<p>ועידת התביעות הממומנת בחלקה על ידי ממשלת גרמניה</p>

שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
	אין מידע	קרן לניצולים שעברו ניסויים רפואיים במחנות ריכוז
הסתיים בשנות ה-60'	מערב גרמניה לשעבר - אפשרות להגשת תביעות פרטיות כנגד ממשלת גרמניה	פיצוי על רכוש
הסתיים בדצמבר 1992	מזרח גרמניה לשעבר - ניתן להגיש תביעות לממשלת גרמניה לקבלת פיצוי	פיצוי על רכוש
אין מידע	הקרן הוקמה על ידי ממשלת מערב גרמניה במטרה לשלם למי שזכאי על פי קריטריונים שהממשלה קבעה עבור אבדן רכוש. בעיקר לאזרחי בריטניה, ישראל, גרמניה וארה"ב	הקרן לרצון טוב של ועידת התביעות שיקום באזור המערבי
		פירוט BEG:
פנסיה \$755 לחודש מוגבל למי שיש לו אזרחות גרמנית ומי שהיה במחנות בגרמניה אך לא נשא באזרחות גרמנית	ניצולים שהיו קורבנות רדיפה החיים בישראל, בארה"ב או במערב אירופה. הזכאות ניתנה גם לאזרחי מרכז ומזרח אירופה וברית המועצות לשעבר	תשלום על אבדן חיים
ניתן לקבל עד סכום צובר של 75,000 מארק		אבדן רכוש

שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
תשלום חד-פעמי של 15 מארק (\$35) ליום של הגבלת החופש למי שהיו במחנות ריכוז, גטו מחנות עבודה מי שנשא טלאי צהוב או למי שהסתתר		אבדן החופש
		פגיעה מקצועית אין מידע
מיועד לכסות הוצאות רפואיות, פגיעה בהכנסה עד 25% מהשכר, מאפשר תשלומים חודשיים עבור החזר הוצאות ופיצויים של 15%-70% על בסיס גובה הנכות	לכיסוי של הוצאות בריאותיות למי שמוכרת לו נכות של 25% ויותר (תלוי במחנה ובשנים או בנכות המוגדרת). אזרחי אירופה זכאים, חוץ ממדינות שחתמו על הסכמים נפרדים עם גרמניה. מי שהגיע לישראל אחרי 1953 אינו זכאי	אבדן ופגיעה בריאותית

הונגריה		
תנאים, גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
פחות מ־\$200.	עבור מי שנפגע או מת בשואה	פיצוי
בשנת 2003 עודכן התשלום ל־\$1800. הזכאות ניתנת רק למי שהיה זכאי לתשלומים בשנת 1998		
בשנת 1991 הפיצוי עומד על 5%-10% מערך השוק של הנכס החקיקה אינה מעניקה פיצוי על נכסים כמו בטחונות, ביטוחים, חשבונות בנק	התשלום ניתן בשוברים שאפשר להשתמש בהם רק בהונגריה על מנת לקנות מניות בחברות פרטיות או אדמה במדינה	רכוש

ההטבה	תנאים	תנאים, גובה תשלום ותקופת זכאות
המורשת היהודית	בשנת 1997 הוקמה קרן שמקורה בנכסים של הקהילה היהודית	הקרן מחלקת תשלומי פנסיה לכ-18,000 הונגרים ניצולי שואה
"רכבת הזהב" מרס 2005	במסגרת הסדר של בית המשפט האמריקאי בפלורידה. "רכבת הזהב" הכילה רכוש של יהודי הונגריה, נלקחה על ידי צבא ארצות הברית וחלק מהרכוש שהיה עליה הגיע לארה"ב. במסגרת ההסכם הועברו כ-21 מילון דולר על ידי ממשלת ארצות הברית לתמוך בשירותים חברתיים לניצולים יהודיים הונגריים	חלק מהסכום הגיע לישראל באמצעות ועידת התביעות ונמסר לחלוקה ליוצאי הונגריה, באמצעות קרן הרווחה לנפגעי השואה. כיום מוענק ליוצאי הונגריה, לפי בקשה, סכום שנתי של 12,000 ₪ (הסכום השנתי הועלה בשנים האחרונות, עקב מיעוט פונים)

איטליה

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
פנסיה חוק 791	הפרלמנט האיטלקי העביר בשנת 1980 חוק המעניק פנסיה לאזרחי איטליה אשר שהו במחנות ריכוז	הפנסיה שוות ערך לשכר המינימום הניתן על ידי הבטוח הלאומי כ-390 אירו
פנסיה חוק 96 וחוק 932	פנסיה לאזרחי איטליה שנרדפו מסיבות פוליטיות או בשל גזעם. יהודים מהאי רודוס ששהו במחנה ריכוז זכאים לתבוע תחת חוק 791 על בסיס היותם איטלקים במהלך המלחמה	

הולנד

מיד אחרי המלחמה, אימצה ממשלת הולנד מספר צעדים לשקם את רכושם של אזרחיה. הסיוע הכספי ניתן בהתחלה במסגרת חוקים כלליים שכוונו לפצות את כל ניצולי השואה וכן נחקק חוק למי שסבלו מרדיפות הנאצים.

משנת 1940 ועד 1960 ניתנו תשלומים לנכים ומוגבלים כתוצאה מהמלחמה. ב-1960 שילמה גרמניה לממשלת הולנד, במסגרת חוזה שנחתם ביניהן, 125 מליון מארקים. לאחר חתימת ההסכם הקימה ממשלת הולנד משרד שהיה אחראי לחלוקת הכספים לניצולי השואה. התשלומים היו בשתי צורות: האחת, פיצויים על פגיעה חמרית ועל נכסים שנלקחו מניצולים יהודים. האחרת, קרן הולנדית שפיצתה על פגיעות כלליות (במסגרת התכנית קיבלו פיצוי גם כאלה שאינם יהודים).

בשנת 1973 חוקקה ממשלת הולנד חקיקה נפרדת לפיצוי לניצולים שואה בין השנים 1940-1945 (WUV) המכוונת לפצות, בין היתר, אזרחים כיום ואזרחים לשעבר של הולנד שנרדפו במהלך המלחמה בשל גזע, נטיות מיניות, דת, אמונה והשקפת עולם.

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
הטבות סוציאליות	אזרחים לשעבר ותושבים של המושבות ההולנדיות אשר סבלו ממחסור בשל רדיפה במהלך מלחמת העולם השנייה. על פי החוק ניתנים תגמולים חודשיים והטבות סוציאליות למי שסובל ממחלות או מקשיים הקשורים ברדיפה במהלך המלחמה. החוק נותן החזרים או פיצויים על הוצאות ישירות על בעיות רפואיות או אחרות הקשורות ברדיפה	מי שנרדף במהלך מלחמת העולם השנייה על רקע דת, גזע אמונה, השקפת עולם, נטייה מינית או שסבל מכפייה. מי ששהה במחנה או במאסר, שהסתתר, ששהה במחנה או במאסר בשל בריחה מעבודה בכפייה.
		הסכום נע בין 1,867 ו-3,877 אירו לחודש ונקבע על בסיס שינויים בשכר בשירות הציבורי. ההטבה היא אחוז על הבסיס ותלויה במעמד האזרחות ובגיל. אם ההכנסה החודשית של הפרט גבוהה מההטבה היא אינה ניתנת.

שונות – גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
	אין מידע	הקרן לפיצוי על אובדן רכוש
	אין מידע	קרן לתביעות על חשבונות בנק
	אין מידע	קרן לתביעות על ביטוחים פרטיים
נורווגיה		
שונות – גובה תשלום ותקופת זכאות	תנאים	ההטבה
	ממשלת נורווגיה יסדה קרן לפיצוי (תשלום חד-פעמי) לאנשים אשר סבלו מפעילות אנטי יהודית בזמן המלחמה	1999

פולין

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
רכוש פרטי	בשנת 2001 אישר הפרלמנט הפולני חוק לשיקום רכוש פרטי והכיר בזכות לתבוע עבור רכוש שאבד למי שהייתה לו אזרחות פולנית ב־31 בדצמבר 1999	
חשבונות בנק פולניים	בשנים 1960 ו־1975 החזירה ממשלת שוויץ לבנק הפולני חשבונות וכתבי ביטוח שהיו שייכים לאזרחים פולנים מתקופת השואה	

רומניה

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
רכוש פרטי	חוק ההפרטה מחדש, שנחקק בשנת 2001, כולל שיקום רכוש פרטי וכל רכוש שהולאם בין השנים 1945 ו־1989	יש קושי רב להגיש בקשה ולקבל פיצוי כלשהו

רוסיה

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
רכוש פרטי	בשנת 1991 החל תהליך של שיקום רכוש יהודי.	עדיין אין חקיקה המאפשרת קבלת פיצוי על רכוש פרטי

סרביה ומונטנגרו

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
רכוש פרטי	חוק העוסק ברכוש פרטי שהולאם ב 1945 נחקק בשנת 2005.	החוק נוגע ברישום של נכסים אך הוא יועבר באופן רשמי בפרלמנט רק לאחר שכל הנכסים האמורים ירשמו כראוי

סלובקיה

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
קרן השואה לרכוש	בשנת 2002 חתמה הרפובליקה הסלובקית על הסכם עם הוועידה היהודית אשר יסדה קרן שאמורה לפצות עבור נכסים אבודים של היהודים הסלובקים במהלך השואה	הוקצו כ-850 מיליון קרונות סלובקיות שהם כ-18.5\$ מיליון
תביעות רכוש	הוועידה מקבלת פיצוי חלקי בצורת תשלומים על נכסים קיימים ועל פגיעה בהם אחרי מלחמת העולם השנייה	

שוודיה

ממשלת שוודיה הקימה ועדה בשנת 1997 אשר הגישה דו"ח שקבע כי הבנק השוודי המרכזי קיבל זהב ומטבעות במהלך המלחמה מממשלת גרמניה. הדו"ח הצביע על כך שישנה רשימה של חשבונות בנק שלא היו להם פונים מאז 1945.

ההטבה	תנאים	שונות - גובה תשלום ותקופת זכאות
הוועדה לנכסי יהודים שוודים עדיין לא נקבע תהליך בזמן מלחמת העולם השנייה של תביעה		

בריטניה

בתחילת המלחמה אימצה ממשלת בריטניה חוקים אשר הקפואו חשבונות בנק ונכסים אחרים שהיו שייכים לתושבים שהיו אזרחי מדינות "אויבות". הוקמה סוכנות מיוחדת על ידי בנקאים בריטים המסייעים בתביעות להחזרת נכסים שהוקפאו או חשבונות בנק.

נספח ג' מציג תמונה חלקית המנסה למשקף את סוג ההטבות והשירותים שמדינות אירופיות שונות נותנות לניצולים. רוב מדינות אירופה אשר חתמו על חוזים עם גרמניה לא יצרו מערכות סוציאליות נפרדות או הסדרים ייחודיים לפיצוי לניצולי השואה או למי שסבל מרדיפות הנאצים במהלך המלחמה. עיקר הפיצויים והתשלומים שולמו בגין נכות פיזית ונפשית על ידי פנסיה, תשלומים חד-פעמיים ופיצויים בגין אבדן רכוש ונכסים אישיים.

רבות ממדינות אירופה ערכו במהלך העשור האחרון עדכונים של רמות הפיצויים ולעתים אף של היקף הזכאויות המוענקות לתובעים בגין הסכמים חדשים שנחתמו. מהלך זה הושפע מההסכמים שחתמה גרמניה עם מדינות מזרח אירופה ומפתיחת האפשרות לתביעה נוספת מצד מי שלא יכול היה

לעשות זאת בעבר. רוב התביעות הוגשו על סמך מעמד התובע כאזרח המדינה, אולם לעתים ניתנו זכאויות למי ששהה במחנות עבודה, ריכוז והשמדה בשטחה של המדינה.

ניתן להציג מספר אבחנות מרכזיות המייצגות את סוגי ההטבות הניתנות כיום בעולם:

1. קרנות לאומיות לנפגעי רדיפות הנאצים:

- תשלום חד-פעמי
- תיקונים לפנסיות שהוענקו
- פיצויים על רכוש או זכויות שנשללו

2. הטבות סוציאליות: (במסגרת המערכות הסוציאליות הקיימות)

- תביעות בגיל מאוחר בגין נכות, פנסיה לניצולים
- קבלת שירותי סיעוד או בריאות לפי מבחני קריטריונים
- ביטוח פנסיוני

3. פנסיה: (במסגרת המערכות הסוציאליות הקיימות)

- למי שנפגע בעקבות רדיפות הנאצים
- לאסירים פוליטיים
- לאלו ששהו בגטאות
- לאלו שעבדו במחנות עבודה

4. תביעות בגין נכסים – שכר וכסף:

- לאלו שנאלצו למכור את רכושם
- לאלו שעבדו במחנות עבודה
- לאלו אשר נכסיהם עוקלו בבנקים
- בגין רכוש קהילתי

5. פיצויים על רכוש:

- אבדן רכוש במהלך הכיבוש
- פיצוי על החרמות רכוש
- נכסים שהולאמו במהלך המלחמה
- עיקול של רכוש

6. קרנות ממשלתיות לפיצוי ילדים יתומים:

- פנסיה חודשית או תשלום חד-פעמי

כפי שעולה מניתוח טבלה ג', אוסטריה, גרמניה והולנד יצרו מערכי שירותים נרחבים המייחדים את ההכרה ואופן הטיפול בניצולי השואה ובמי שסבל מרדיפות המשטר הנאצי. מערכי שירותים אלה מכירים במצב החיים של ניצולי הרדיפות כייחודיים ועל כן מתחשבים בצורך ביצירת מערכות מטפלות נבדלות ומקצועיות. כך למשל, יצרה ממשלת גרמניה במהלך השנים תכניות המכירות בתביעות של פרטים הנגזרות ממצב חייהם ומהפגיעה שחוו במהלך המלחמה, כגון: הטבות למי ששהה במחנות עבודה, למי שעבר ניסויים רפואיים, פיצויים על אבדן החופש, פיצוי על פגיעה מקצועית ופיצוי על אבדן קרוב משפחה מדרגה ראשונה או על פגיעה בריאותית הקשורה קשר ישיר למלחמה. ממשלת הולנד מספקת הטבות סוציאליות ייחודיות למי ששהה במחנה או במאסר במהלך המלחמה, כמו גם לאלו שהסתתרו או שנכלאו עקב בריחה ממחנות עבודה. ההטבות ניתנות בחלקן על בסיס קבוע המהווה הכנסה בסיסית שוות ערך לזו הניתנת בגרמניה ולכזו אשר האדם היה אמור לקבל מתוקף מקצועו או עיסוקו במהלך המלחמה או בטרם מחלתו. כתוספת להטבות הבסיסיות, ניתנות הטבות הקשורות במעמד האזרחי ובגיל התובע והכנסתו הכספית במטרה להבטיח רמת חיים נאותה לניצולים תוך שימוש במעמד המיוחד הנובע מהיותם ניצולים.

לסיכום, מדינות רבות נטו לתת הטבות כספיות שבאמצעותן יוכלו הניצולים לרכוש שירותים. יש לציין כי מערכת השירותים האוניברסליים בארצות אירופה המערבית כיסו את ניצולי השואה ברמה שצמצמה במידה רבה את הצורך בשירותים ייחודיים. מתקבל הרושם כי מכלול השירותים וההטבות הכספיות ועדכונם במהלך השנים אפשרו לניצולים לחיות ולהזדקן בכבוד בלי שיזדקקו להתערבות נוספת של המדינה.